
LICENCIATURA EN COOPERATIVISMO Y MUTUALISMO – 2025 
       

 
 

 1 

AÑO 

2025 

 

ASIGNATURA 

FECHAS  

HORA 

 

PRESIDENTE 

 

VOCALES Marzo 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Feb/ 

Marzo 2026 

P 

R 

I 

M 

E 

R 

 

A 

Ñ 

O 

Historia y Doctrina 

de la 

Cooperación 

FH 1 

21/04 

12/05 

14/07 

04/08 

18/08 

08/09 
25/12 

15/12 

09/02 

23/02 

09/03 

11:00 Osvaldo Peiretti Edgardo Argibay 

Problemática 

Socio Económica 

Argentina  FH 2 

21/04 

12/05 

14/07 

04/08 

18/08 

08/09 
25/12 

15/12 

09/02 

23/02 

09/03 

18:00 Gabriela Banegas Edgardo Argibay 

Derecho 

Cooperativo  y 

Mutual 

FH 881 

21/04 

12/05 

14/07 

04/08 

18/08 

08/09 
25/12 

15/12 

09/02 

23/02 

09/03 

11:00 Osvaldo Peiretti 
Edgardo Argibay  

Jorge Durando 

Educación y 

Capacitación  

FH 883 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

11:00 Osvaldo Peiretti 
Edgardo Argibay  

Florencia Suarez 

Gestión de las 

Entidades de 

Economía Social 

FH  882 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

11:00 Osvaldo Peiretti 
Edgardo Argibay  

Jorge Durando 

Contabilidad 

Cooperativa y 

Mutual 

FH 880 

21/04 

12/05 

14/07 

04/08 

18/08 

08/09 
25/12 

15/12 

09/02 

23/02 

09/03 

17:00 Edgardo Argibay  Osvaldo Peiretti 
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AÑO 

2025 
ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Marzo/ 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Feb/ 

Marzo 2026 

S 

E 

G 

U 

N 

D 

O 

 

A 

Ñ 

O 

Metodología de la 

Investigación 

 FH 13 

22/04 

13/05 

15/07 

05/08 

19/08 

09/09 
02/12 

16/12 

10/02 

24/02 

10/03 

18.00 Edgardo Argibay Gabriela Banegas 

Estructura Social y 

Económica 

Regional 

FH 886 

23/04 

14/05 

16/07 

06/08 

20/08 

10/09 
27/11 

17/12 

11/02 

25/02 

11/03 

10:00 Luis Moyano Osvaldo Peiretti 

Estudio y Análisis 

de las distintas 

ramas Coop. y 

servicios mutuales  

FH 885 

22/04 

13/05 

15/07 

05/08 

19/08 

09/09 
02/12 

16/12 

10/02 

24/02 

10/03 

18:00 Florencia Suarez Osvaldo Peiretti 

Economía agraria 

y agroindustrias 

cooperativas 

FH 21 

23/04 

14/05 

16/07 

06/08 

20/08 

10/09 
27/11 

17/12 

11/02 

25/02 

11/03 

11:00 Osvaldo Peiretti Luis Moyano 

Sociología de la 

Cooperación 

FH 11 

23/04 

14/05 

16/07 

06/08 

20/08 

10/09 
27/11 

17/12 

11/02 

25/02 

11/03 

18:00 
Gabriela 

Banegas 
Edgardo Argibay 

Derecho 

Financiero y 

régimen tributario 

FH 884 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

18:00 
Graciela 

Figueroa 
Edgardo Argibay 

Desarrollo Local y 

Regional  

FH 887 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

10:00 

 

Luis Moyano 

 

Osvaldo Peiretti 
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AÑO 

2025 

 

ASIGNATURA 

FECHAS 

HORA PRESIDENTE VOCALES Marzo/ 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Feb/ 

Marzo 2026 

S 

E 

G 

U 

N 

D 

O 

 

A 

Ñ 

O 

Planificación 

Cooperativa y 

Mutual 

FH 889 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

17:00 Edgardo Argibay Luis Moyano 

Estadística 

FH 20 

22/04 

13/05 

15/07 

05/08 

19/08 

09/09 
02/12 

16/12 

10/02 

24/02 

10/03 

09:00 Sonia Suarez Ana Ceballos 

Seminario 

Sociedad, Estado 

y Entidades de 

Economía Social  

FH 888 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

18:00 

 

Edgardo Argibay 

 

Luis Moyano 
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AÑO 

2025 

 

ASIGNATURA 

FECHAS  

HORA 

 

PRESIDENTE 

 

VOCALES Marzo/ 

Abril   

Julio/ 

Agosto 

Sept. Nov/ 

Dic. 

Feb/ 

Marzo 2026 

T 

E 

R 

C 

E 

R 

 

A 

Ñ 

O 

Comercialización 

FH 890 

25/04 

16/05 

18/07 

08/08 

22/08 

12/09 
29/11 

19/12 

13/02 

27/02 

13/03 

11:00 Osvaldo Peiretti Edgardo Argibay 

Animación Socio 

Cultural 

FH 19 

24/04 

15/05 

17/07 

07/08 

21/08 

11/09 
28/11 

18/12 

12/02 

26/02 

12/03 

18:00 Edgardo Argibay 
Osvaldo Peiretti  

Jorge Durando 

Seminario 

Sociología de las 

organizaciones 

de la Economía 

Social  

FH 891 

25/04 

16/05 

18/07 

08/08 

22/08 

12/09 
29/11 

19/12 

13/02 

27/02 

13/03 

18:00 Gabriela Banegas Edgardo Argibay  

Seminario de 

Economía 

Solidaria 

FH 892 

25/04 

16/05 

18/07 

08/08 

22/08 

12/09 
29/11 

19/12 

13/02 

27/02 

13/03 

11:00 Osvaldo Peiretti Edgardo Argibay 


